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آدرنالین

تیم فوتبال استقلال یکی از عجیب‌ترین 
فصل‌هایش را آغاز کرده است. این تیم که به 
عنوان مدعی قهرمانی وارد لیگ بیست‌وچهارم 
شــد، از همان هفته اول رنگ آرامش را ندید 
و بحران در این تیم هر روز بیشــتر می‌شود. 
استعفای جواد نکونام بعد از چند بار سرانجام 
بعد از شکست مقابل السد در هفته دوم لیگ 
نخبگان آسیا پذیرفته شد تا استقلال به دومین 
تیمی تبدیل شود که نیمکتش در فصل جاری 
دچار تحول می‌شــود. با این حال تلاش‌های 
مدیران باشگاه برای انتخاب جانشین نکونام 
با گذشــت حدود 20 روز به در بسته خورده 
است. در این بین، در شرایطی که استقلال با 
سرمربیگری موقت سهراب بختیاری‌زاده کار را 
دنبال می‌کند و به زودی باید در لیگ نخبگان 
آسیا هم به میدان برود، سیدحسین حسینی 
هم محروم شــده تا چارچوب دروازه این تیم 

دچار تزلزل شود. 

برکناری قبل از بازی مهم
سیدحسین حسینی با وجود اینکه هنوز در 
فصل جدید لیگ برتر موفق به ثبت کلین‌شیت 
نشده، همچنان جزو دروازه‌بان‌های باتجربه 
ایران به حساب می‌آید و حتی جایگاهش در 
تیم ملی را هم از دست نداده است. او که پیش 
از اردوی تیم ملی به خاطر قراردادش با مدیران 
باشــگاه به مشــکل خورده بود و در آخرین 
مصاحبه‌اش از وضعیت باشــگاه انتقاد کرده 
بود، در بازگشت از اردوی تیم ملی قصد داشت 
در تمرینات پنجشنبه آبی‌پوشان شرکت کند 

با تصمیم و دســتور احمد شهریاری، رییس 
هیات مدیره باشــگاه اســتقلال از حضور در 
تمرینات محروم شد تا غایب بزرگ بازی مهم 
روز گذشته این تیم با ذوب‌آهن اصفهان باشد. 
کاپیتان استقلال در آن مصاحبه به عملکرد 
مدیریت استقلال به خصوص در پرونده جذب 
بازیکنان بوسنیایی به شدت انتقاد کرده بود و 
از پرداخت مبلغ ۱۰ میلیارد تومانی به دروازه‌بان 
بوسنیایی برای جدایی از استقلال خبر داده بود. 
این صحبت‌ها البته با واکنش باشگاه روبه‌رو شد 
و با انتشار بیانیه‌ای ادعاهای دروازه‌بان خود را 

تکذیب کرد. 
همچنین یکی از مسئولان تیم با حضور در 
منزل حسینی سعی در ایجاد زمینه بازگشت 
او به تیم را داشت. شرط بازگشت او عذرخواهی 
حسینی بود که گلر آبی‌پوشان حاضر نشد از 

مواضع خود کوتاه بیاید تا رابطه او با مدیران 
باشگاه شکرآب باقی بماند. حالا حتی مشخص 
نیست که حســینی در دیدار با النصر هم که 
اول آبان برگزار می‌شود هم درون چارچوب 
بایستد یا نه. گفته می‌شود شهریاری مصرانه بر 
سر شرط خود ایستاده و حسینی تا زمانی که 
از موضعش عقب ننشیند و عذرخواهی نکند، 

باید دوران محرومیتش را سپری کند. 

ریسک بزرگ در هفته هشتم
جدا از اینکه سیدحسین حسینی تا پایان 
هفته هفتم لیگ برتر چــه عملکردی درون 
چارچوب داشته، کنار گذاشــتن او از تیم در 
آســتانه بازی مهم با ذوب‌آهن ریسک بسیار 
بزرگی بــود. ذوب‌آهن که فصــل جدید را با 
چالش‌های مالی و مشــکلات زیاد ســپری 
می‌کند، تشنه پیروزی بود و برای کسب امتیاز 
مقابل این تیم با تمام توان آماده شــده بود. از 
سوی دیگر اســتقلال که در رده‌های پایین 
جدول قرار دارد و اوضاعش روی نیمکت هم 
مشخص نیست، برای اینکه از بحران خارج 
شود نیاز به برد در تمام بازی‌ها از جمله مسابقه 
مهم مقابل ذوب‌آهن داشت. اما مدیران باشگاه 
این ریســک را به جان خریدند و حسینی را 
محــروم کردند. کاپیتان آبی‌پوشــان بعد از 
این تصمیم در صفحه شــخصی خود برای 
هم‌تیمی‌هایش آرزوی موفق کــرد و از آنها 

خواست برای خوشحالی هواداران بجنگند. 

روزهای بدون کاپیتان
سیدحسین حســینی تنها غایب بازی 
دیروز تیمش نبود. روزبه چشمی هم به دلیل 

مصدومیت بازی با ذوب‌آهن را از دست داد. 
دو بازیکنی که با اختلاف زیاد نسبت به سایر 
بازیکنان این تیم، باسابقه‌ترین بازیکنان حال 
حاضر استقلال به شمار می‌روند. وقتی که وریا 
غفوری در پایان لیگ بیست‌ویکم از استقلال 
جدا شد، بازوبند کاپیتانی به حسینی رسید. 
از آن زمان گلر آبی‌ها تنهــا در 6 بازی حضور 
نداشــته که در پنج بازی از این 6 مســابقه، 
چشــمی کاپیتانی را برعهده داشــت. تنها 
دیداری که هر دو بازیکن در ترکیب استقلال 
حاضر نبودند، هفته شانزدهم دو فصل پیش 
بود که استقلال به مصاف سپاهان رفته بود و 
سیاوش یزدانی کاپیتان استقلال شد که این 
بازیکن هم دیگر در ترکیب استقلال حضور 
ندارد. در لیگ بیست‌ویکم و در زمان کاپیتانی 
وریا، در بــازی هفته پنجم اســتقلال برابر 
نساجی هر ۳ کاپیتان اول استقلال در ترکیب 

اصلی حاضر نبودند و در غیاب وریا، حسینی و 
چشمی، محمد دانشگر بازوبند کاپیتانی را بر 
بازو بست که این بازیکن هم جمع استقلال را 

ترک کرده است.

ماموریت سخت جایگزین حسینی 
بعد از اینکه خبر محرومیت حســینی از 
حضور در تمرینات منتشر شــد و دروازه‌بان 
آبی‌ها با در بســته تمرینات تیمش روبه‌رو 
شد، انتخاب جانشین او به مهم‌ترین مساله 
هواداران تبدیل شــده بود. اولین کسی که 
نامش برای حراست از دروازه تیم مطرح شد، 
محمدرضا خالدآبادی بود. کسی که اگر قرار 
باشد در لیگ نخبگان آسیا هم درون چارچوب 
بایستد، ماموریت بسیار دشواری در این میدان 

پیش رویش است. 
اســتقلال امروز بعد از بازی با ذوب‌آهن 

ریکاوری می‌کند و فردا آماده سفر به آن سوی 
آب‌های خلیج فارس خواهد شد تا میزبانی‌اش 
را مقابل النصر در هفته سوم لیگ نخبگان انجام 
داد.  آبی‌پوشــان در هفته اول این رقابت‌ها با 
نتیجه سه بر صفر از سد الغرافه گذشتند و در 
هفته دوم مغلوب السد شدند تا سه امتیازی 
بمانند. آنها که به دلیل شرایط منطقه میزبانی 
در ایران را از دست دادند، به سه امتیاز این بازی 
نیاز مبرم دارند. باید دید تا روز این مســابقه 
بین حســینی و مدیران صلح و توافق برقرار 
می‌شود یا ماموریت دشوار بر عهده جایگزین 
این کاپیتان باتجربه قرار می‌گیرد. النصر هم 
که در هفته اول و مقابل الشرطه عراق متوقف 
شد و در بازی دوم دو بر یک از الریان گذشت، 
به دنبال دومین بردش در این مسابقات است. 
دیدار دو تیم روز سه‌شنبه ســاعت ۱۹:۳۰ 

برگزار می‌شود. 

آلبانی، آخرین میدان تیلور
مسابقات جهانی اوازن غیرالمپیکی در آستانه برگزاری 
است. مسابقاتی که معمولا از اهمیت کم‌تری نسبت به سایر 
رویدادهای این رشــته برخوردار است اما حضور سه چهره 
شــاخص در این دوره از رقابت‌ها، هیجان را به اوج خودش 
رسانده است. یکی از این چهره‌ها دیوید تیلور است که چند 
ماه بعد از خداحافظی از ورزش قهرمانی و در شــرایطی که 
وارد دنیای مربیگری شده بود، بار دیگر تصمیم گرفت برای 
به دست آوردن دوبنده تیم ملی آمریکا بجنگد و در مسابقات 
جهانی آلبانی روی تشک برود. کسی که چهار مدال طلای 
جهان و المپیک را در کارنامه دارد و طی چند سال گذشته 
تنها رقیب سرسخت حســن یزدانی بوده است. تیلور در ۶ 
مبارزه خود برابر یزدانی موفق به کسب پنج پیروزی و قبول 
یک شکست شد. او حالا در وزن 92 کیلوگرم نماینده آمریکا 
در رقابت‌های جهانی اســت تا حضــورش در کنار کامران 
قاسمپور و عبدالرشید سعدالله‌یف یک مثلث هیجان‌انگیز 
را در آلبانی تشــکیل بدهد. سعدالله‌یف دارنده هفت طلای 
جهان و المپیک از روسیه و کامران قاسمپور دارنده دو طلای 
جهان از ایران، حساس‌ترین مســابقات این وزن را برگزار 
خواهند کرد. آنها البته برابر تیلور کار ســختی باید داشته 
باشند. چراکه گفته می‌شود مسابقات آلبانی آخرین میدانی 
است که تیلور در آن کشتی می‌گیرد و قصد دارد بعد از این 
مســابقات رســما از ورزش قهرمانی خداحافظی می‌کند. 
به همین دلیل ایســتادن روی ســکوی قهرمانی می‌تواند 
یک وداع شــیرین و ماندگار برای مرد طلایی آمریکا باشد. 
قاســمپور می‌تواند در صورت رویارویی با اسطوره کشتی 
آمریکا، در آخرین میدانش انتقام حسن یزدانی را از او بگیرد 
 و آخرین دیدارش مقابل یکی از بهتریــن آزادکاران دنیا را 

تجربه کند. 

    
حضور موقت در کادر فنی

ســجاد گنج‌زاده قهرمان کاراته المپیک که مدتی است 
نامش در این رشــته کمرنگ شــده و صحبت‌هایی مبنی 
بر خداحافظی‌اش از تیم ملی مطرح شــده بود، اعلام کرد 
همچنان عضو تیم ملی است و فعلا قصد خداحافظی ندارد. 
او در مورد شرایط خود گفت:»بعد از آسیب‌دیدگی و جراحی 
که داشتم، مدتی را از تمرینات دور بودم. شاید همین موضوع 
شــائبه خداحافظی با تیم ملی را ایجاد کرده اســت. ولی 
این‌چنین نیست؛ قصدی برای این کار ندارم و تمرینات خود 
را نیز شروع کرده‌ام. هنوز چند رکورد دیگر باقی مانده که باید 
به آنها دست پیدا کنم. هرچند بعد از آسیب‌دیدگی انگیزه‌ای 
برای ادامه کار نداشتم، ولی هیجان مبارزه روی تاتامی برای 
من لذت بیشتری دارد و علاقه دارم این مسیر را ادامه دهم. به 
امید خدا بعد از مسابقات جهانی اسپانیا در این مورد تصمیم 
خواهم گرفت.« او همزمان با تیم ملی تجربه مربیگری در تیم 
ملی را هم به دست آورده است:»رقابت‌های جهانی اسپانیا 
اولین دوره‌ای است که مســابقات به ‌صورت تیمی و جدا از 
رقابت‌های انفرادی برگزار می‌شود و از این نظر اهمیت بالایی 
دارد. بر همین اساس، در شرایط فعلی قرار شد در کادر فنی 
تیم ملی حضور داشته باشم و امیدوارم بتوانم در این رویداد 

به تیم ملی کمک کنم.«

توقف مدعیان در لیگ فوتسال زنان
هفته چهارم لیگ برتر فوتسال زنان روز گذشته با برگزاری 
چهار دیدار به پایان رسید که شاهد توقف مدعیان قهرمانی 
مقابل رقبای خود بودیم. در یکــی از مهم‌ترین دیدارهای 
این هفته دو تیم مدعی سایپا تهران و پالایش نفت آبادان به 
مصاف هم رفتند که این مسابقه با تساوی یک بر یک به پایان 
رسید. با این نتیجه سایپا با ۱۰ امتیاز همچنان در صدر جدول 
رده‌بندی باقی ماند و پالایش نفت آبادان نیز با هشت امتیاز 
در رتبه دوم ایستاد. دیگر دیدار این هفته بین تیم‌های فولاد 
هرمزگان و رایزکو صفادشت برگزار شد که نتیجه این مسابقه 
با حساب سه بر دو به ســود هرمزگان به پایان رسید. با این 
حساب هرمزگان با هفت امتیاز رتبه سوم جدول رده‌بندی 
را به خود اختصاص داد و رایزکو با ســه امتیاز در رتبه ششم 
قرار گرفت. در دیگر دیدارهای این هفته ســپاهان اصفهان 
در خانه مس رفســنجان به پیروزی دو بر یک رسید و ملی 
حفاری اهواز هم با نتیجه ســه بر یک مقابل نفت امیدیه در 

خانه شکست خورد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

بحران آبی‌پوشان به دروازه رسید

پایان محرومیت به شرط عذرخواهی
 آريا طاري

جدا از اینکه سیدحسین 
حسینی تا پایان هفته هفتم 

لیگ برتر چه عملکردی درون 
چارچوب داشته، کنار گذاشتن 

او از تیم در آستانه بازی مهم 
با ذوب‌آهن ریسک بسیار 

بزرگی بود. استقلال همچنین 
سی‌ام مهر باید در لیگ 

نخبگان آسیا هم به میدان 
برود و مشخص نیست تا آن 
زمان بین حسینی و مدیران 

صلح برقرار می‌شود یا نه

هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان از روز گذشته کار خود را آغاز کرد. لیگی که به خاطر بازی‌های 
خاتون بم در لیگ قهرمانان آسیا با تاخیر آغاز شد اما پیش‌بینی می‌شود که قرار است یکی از رقابتی‌ترین 
فصل‌های فوتبالی را شاهد باشــیم. حالا دیگر لیگ برتر زنان بیشتر از همیشه دنبال می‌شود و خود 
مسابقات هم پیشرفت قابل توجهی داشته است. به خصوص که صعود تاریخی خاتون بم به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا نگاه‌های بیشتری را به سمت فوتبال بانوان چرخاند. تیمی که با کسب 10 
عنوان قهرمانی در طول 16 فصل اخیر، پرافتخارترین تیم در لیگ زنان است و بعید است فعلا تیمی 
بتواند رکورد فوق‌العاده بمی‌ها را تهدید کند. مرضیه جعفری و تیمش به دنبال جام یازدهم هستند تا 

همچنان یکه‌تاز لیگ زنان باقی بمانند. 

گل‌گهر، سورپرایز فصل جدید 
لیگ برتر زنان با حضور 10 تیم برگزار می‌شــود. خاتون بم، گل‌گهر سیرجان، سپاهان اصفهان، 
ملوان بندرانزلی، پالایش گاز ایلام، ایستا کردستان، طاران البرز، تام اصفهان، ستارگان سلیمی بوشهر 
و آوای تهران 10 تیم شرکت‌کننده در فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان هستند. البته قرار بود پیکان 
هم بخشی از این رقابت‌ها باشد اما خودروسازان در لحظه آخر از تصمیم خود برگشتند و با انصراف‌شان 
از حضور در لیگ برتر زنان، طبق دستورالعمل برگزاری رقابت‌ها تیم آوا که به دسته یک سقوط کرده بود 
جایگزین این تیم شد. همچنین امتیاز شهرداری سیرجان هم به گل‌گهر سیرجان منتقل شد که یکی از 
جذاب‌ترین انتقال‌های تاریخ لیگ بانوان به حساب می‌آید. حضور سیرجانی‌ها در مسابقاتی که سپاهان 
و ملوان در آن حضور دارند، این لیگ را جذاب‌تر می‌کند. سه تیمی که در لیگ مردان هم با یکدیگر رقابت 

دارند و حالا تیم‌های بانوان‌شان مقابل هم قرار می‌گیرند. حالا فقط جای تیم‌های زنان پرسپولیس و 
استقلال و تراکتور در این مسابقات خالی است. البته پرسپولیس به دنبال حضور در لیگ برتر زنان بود 
اما شرایط خرید امتیاز آن‌طور که باشگاه می‌خواست پیش نرفت و سرخ‌پوشان در لیگ دسته یک زنان 
تیمداری می‌کنند. باشگاه‌های تراکتور و استقلال هم به دنبال حضور در لیگ دسته دو بانوان بودند و 

مشخص نیست این تیم‌ها چه زمانی به بالاترین سطح فوتبال باشگاهی زنان ایران می‌رسند. 

شروع ناقص فصل جدید
بعد از تعویق لیگ به خاطر بازی‌های آســیایی خاتون، انتظار می‌رفت برنامه‌ریزی فصل جدید 
مسابقات به نحوی باشد که یک افتتاحیه کامل را شاهد باشیم. اما برنامه‌ریزی‌ها به نحوی انجام شده 
که از پنج مسابقه، دو دیدار برگزار نخواهد شد. یکی از بازی‌هایی که امروز برگزار نمی‌شود، تقابل آوای 
تهران و خاتون بم است. درخواستی که از سوی تیم تهرانی داده شد و بمی‌ها هم با آن موافقت کردند. 
عدم احراز شرایط برگزاری نبرد ستارگان سلیمی بوشهر و ملوان بندرانزلی هم زمینه‌ساز لغو این مسابقه 

شده است. گویا ستارگان سلیمی هنوز قراردادهای خود را به ثبت نرسانده‌اند و حتی این احتمال وجود 
دارد که آنها از جدول رقابت‌ها کنار گذاشته شوند. همچنین این احتمال وجود دارد که سرنوشت این 
بازی در کمیته انضباطی روشن شود و ملوان سه امتیاز بی‌دردسر را در شروع فصل جدید به جیب بزنند. 

به وقت ساعت خوش
با اینکه لیگ هفدهم فوتبال بانوان یک افتتاحیه کامل ندارد،‌ اما مسئولان سازمان لیگ یک تصمیم 
مهم برای این مسابقات گرفتند و قرار نیست برخلاف فصل‌های گذشته، مسابقات در بدترین ساعات 
روز برگزار شود. طی فصل‌های گذشته بیشتر مسابقات در ساعت‌های 12 و 13 برگزار می‌شد اما در 
فصل جدید مسابقات در ساعت‌هایی چون 15 و یا 18 برگزار شود. سه دیدار هفته نخست هم ساعت 

15 برگزار شد تا در این بخش سازمان لیگ نمره قبولی را ازآن خود کند. 

مدعی‌ها به دنبال امتیاز
برخلاف لیگ مردان، برنامه بازی‌های لیگ برتر زنان طی هفته‌های آینده هنوز مشخص نیست. با این 
حال مدعی‌های قهرمانی این مسابقات از حالا مشخص هستند. بالاتر از همه مدعی‌ها خاتون بم ایستاده 
که قصد دارد از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کند و با کسب جام یازدهم برای دیگر تیم‌ها غیرقابل دسترس‌تر 
بمانند. آنها فصل گذشته بدون باخت و پیش از پایان مسابقات قهرمانی‌شان را به دست آوردند و حالا که 
در آسیا هم روزهای خوشی را تجربه‌ کرده‌اند،‌ با روحیه بسیار بالایی به استقبال لیگ می‌آیند. ملوان هم 
که فصل گذشته دستش از جام قهرمانی کوتاه ماند،‌ دیگر مدعی این مسابقات است. گل‌گهر سیرجان، 
سپاهان و حتی ایستا کردستان هم در بازار نقل‌وانتقالات تابستان عملکرد چشمگیری داشتند و با جذب 
ستاره‌های ملی‌پوش به دنبال آن هستند تا در فصل جدید بتوانند عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. در 
سپاهان بیان محمودی جانشین نیلوفر اردلان شده و امیدوار است با سرمربی جدید خود جام قهرمانی را 
به خانه ببرد. گل‌گهری‌های تازه‌وارد هم با مریم جهان‌نجاتی روی نیمکت و حضور ستاره‌هایی از جمله 
زهرا خواجوی، افسانه چترنور، زهرا سربالی، شبنم بهشت، سمانه چهکندی و حدیث بساط‌شیر در 
ترکیب خود، در شمایل مدعی ظاهر شده‌اند. همین مساله باعث شده تا یکی از جذاب‌ترین ادوار لیگ برتر 
فوتبال زنان در راه باشد و به نظر می‌رسد که رقابتی‌ترین فصل این رقابت‌ها در ادوار رقابت‌ها، برگزار شود.  

هفدهمین دوره لیگ برتر زنان آغاز شد

فصل رقابت

اتفاق روز

نازنین دشتی 

هفته هشــتم رقابت‌های فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ برتر انگلیس امروز با جدال تاتنهام و وستهام 
آغاز می‌شود. منچستریونایتد از برنتفورد میزبانی می‌کند‌ و آرسنال به خانه بورنموث خواهد رفت. 
ولورهمپتون در بازی زودهنگام روز یکشــنبه پذیرای منچسترسیتی است؛ پیش از آنکه چلسی و 
لیورپول در مهم‌ترین مسابقه هفته به مصاف هم بروند.  به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیورپول تا پیش از آغاز 
هفته جدید با ۱۸ امتیاز در صدر جدول لیگ برتر قرار دارد و تنها دو امتیاز سه مدعی اصلی را از هم جدا 
می‌کند. منچسترسیتی و آرسنال با ۱۷ امتیاز و تفاضل گل برابر در رده‌های دوم و سوم قرار دارند و 
چلسی با ۱۴ امتیاز چهارم است. تاتنهام با ۱۰ امتیاز در جایگاه نهم قرار گرفته و منچستریونایتد با هشت 
امتیاز رده‌ای بهتر از چهاردهم ندارد. لیورپول با دو گل خورده بهترین خط دفاع و منچسترسیتی با ۱۷ 
گل زده برترین خط حمله را به خود اختصاص داده‌اند. ارلینگ هالند با وجود ناکامی در دو بازی اخیر 
همچنان با ۱۰ گل )چهار گل بیشتر از نزدیک‌ترین رقیب( در صدر جدول گلزنان قرار دارد و بوکایو 
ساکا با هفت پاس گل رکورددار محسوب می‌شود. همچنین هیچ سنگربانی به اندازه آندره اونانا )چهار 

کلین‌شیت( دروازه خود را بسته نگه نداشته است. 

اسپرز پرنوسان بوده
کســب پنج پیروزی متوالی در لیگ برتر، لیگ اروپا و جام اتحادیه فرصت مناسبی در اختیار آنژ 
پوستکوگلو قرار داد تا از فشار سنگین ابتدای فصل خارج شود و امیدها را برای بازگشت افزایش دهد. 
با این حال تیم او در نیمه دوم مصاف با برایتون به کلی از هم پاشــید و به تلخ‌ترین شکل پیروزی را با 

بازی سرمربی شکست سه بر دو عوض کرد تا بار دیگر بحث در مورد به بن‌بست خوردن روش 
استرالیایی در شمال لندن بالا بگیرد. 

آیا سبک تغییرناپذیر، انرژی‌طلب و تهاجمی او به کلی با فلسفه فکری 
حاکم بر باشگاه در تناقض است؟ پوستکوگلو این هفته در پاسخ به یک رسانه 

استرالیایی گفته:»من با تکرار کارهایی که دیگران انجام می‌دهند به اینجا نرسیده‌ام.« او 
البته اقرار کرده شکست تلخ مقابل برایتون تعطیلات ملی را برای او پرفشار و کلافه‌کننده کرده 

است. باید دید تاتنهام این هفته برای فرار از کابوس شکست در سواحل جنوبی چه در چنته 
دارد. شکست مقابل حریف همشهری ممکن است سطح بحران و جدایی بین سرمربی 
و هواداران اســپرز را افزایش دهد. چکش‌ها در این فصل هنــوز در مقابل ۱۶ تیم‌ برتر 

جدول پیروزی کسب نکرده‌اند. تاتنهام از ساعت 15 امروز در نخستین مسابقه هفته 
جدید لیگ برتر میزبان وستهام است؛ در ۹ مسابقه رودرروی قبلی سهم هر تیم سه 

پیروزی بوده و سه دیدار هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده. بازی فصل 
گذشته دو تیم در خانه اسپرز با بازگشت شیرین شاگردان 

دیوید مویس و پیروزی دو بر یک چکش‌ها به پایان رسید. 

تن‌هاخ در میدان نبرد
قطع مقرری الکس فرگوسن در چارچوب صرفه‌جویی‌های مد نظر جیم راتکلیف، این هفته سر و 
صدای زیادی در بین هواداران منچستر یونایتد به پا کرد اما اریک تن‌هاخ هنوز روی نیمکت باشگاه 
می‌نشیند و خبری از قطع ارتباط با او نیست. تازه با انتخاب توماس توخل به عنوان سرمربی تیم ملی 

انگلیس شاید جایگاه او تا حدودی در اولدترافورد محکم‌تر هم شده باشد. 
هواداران انتظار داشتند با شــروع فصل جدید و رهایی از کابوس مصدومیت‌های سال گذشته، 
روزهای خوب بالاخره از راه برسند اما اوضاع بر وفق مراد آنها پیش نرفت. نام هری مگوایر هم به فهرست 
مصدومیت اضافه شد و نصیر مزراوی به دلیل تپش قلب نیاز به جراحی جزئی و اصلاحی دارد. همچنین 
گزارش رسیده مانوئل اوگارته در جریان تمرینات تیم ملی اروگوئه دچار مشکلات ماهیچه‌ای شده 
است. هافبک گرانقیمت قرار بود به ستون اصلی خط میانی یونایتد تبدیل شود اما تنها یک بار ۹۰ دقیقه 
کامل در زمین مانده و سرمربی هلندی ظاهرا علاقه چندانی به استفاده از او ندارد. در جریان تساوی 
خسته‌کننده مقابل استون‌ویلا ماتیس ده‌لیخت هم جایی در ترکیب نداشت و بازی را از روی نیمکت 
شروع کرد. یونایتد در هفت مسابقه این فصل تنها پنج گل زده به ثبت رسانده که سه مورد در بازی با تیم 
قعرنشین ساوتهمپتون رقم خورده است. همزمان با آغاز بازی این هفته مقابل برنتفورد دوره خاموشی 
متوالی مهاجمان یونایتد به ۲۷۱ دقیقه می‌رسد. منچستر یونایتد از ساعت ۱۷:۳۰ امروز در ورزشگاه 
اولدترافورد میزبان برنتفورد است. بازی فصل گذشــته دو تیم در این ورزشگاه با درخشش اسکات 
مک‌تامینی به برتری دو بر یک شیاطین سرخ منجر شد. ستاره اسکاتلندی حال حاضر ناپولی در دقیقه 

۸۷ به میدان آمد و در دقایق ۹۳ و ۹۷ دروازه حریف را باز کرد. 

ساکا رفتنی است؟
تعطیلات ملی خبرهای خوب و بد را به شکل همزمان برای میکل آرتتا به ارمغان آورد. بازگشت 
میکل مرینو به میدان مسابقه و حضور در هر دو مسابقه تیم ملی اسپانیا در هفته‌های سوم و چهارم 
دور گروهی رقابت‌های فصل جاری لیگ ملت‌های اروپا با پیروزی لاروخا مقابل دانمارک و صربستان 
همراه شد. دلافوئنته در مجموع دو مسابقه ۹۰ دقیقه از او بازی گرفت 
و آرتتا می‌تواند روی حضورش در ترکیب اصلی تیمش در مصاف با 
بورنموث حساب کند. زوج مرینو و دکلان رایس محبوب‌ترین ترکیب 
خط میانی سرمربی اسپانیایی است. با این حال مصدومیت 

بوکایو ساکا در جریان شکست‌ ظاهرا جزئی 
خانگــی ناگوار تیــم ملی 
انگلیس مقابــل یونان ممکن 
اســت به یک خلأ بزرگ در ترکیب توپچی‌ها تبدیل شود و کار 

آرتتا برای مقابله با منچسترسیتی و گواردیولا را دشوارتر کند. 
آرسنال در دو فصل گذشــته از بحران مصدومیت‌ به 
ســامت عبور کرد اما تقویم فوتبال مدرن هر ســال 
تقاضاهای بیشــتری از بازیکنان دارد. بورنموث از 
ساعت 20 روز شنبه در ورزشگاه وایتالیتی میزبان 

آرسنال می‌شود. توپچی‌ها در هر چهار مسابقه رودرروی اخیر با نتیجه مجموع ۱۳ بر دو و ثبت سه 
کلین‌شیت به پیروزی رسیده‌اند؛ از جمله با نتیجه چهار بر صفر در آخرین مسابقه برگزارشده در این 

ورزشگاه. 

خودنمایی مکاتی
جیمز مکاتی بعد از گلزنی در فرصت اندک مسابقه مقابل اسلووان براتیسلاوا در لیگ قهرمانان اروپا 
در پنجره تعطیلات ملی هم به درخشش خود ادامه داد و در ترکیب تیم ملی زیر ۲۱ سال انگلیس مقابل 
آذربایجان و اوکراین سه بار موفق به گلزنی شد؛ از جمله با یک ضربه آزاد دیدنی که بازگشت دیرهنگام 
شیرهای جوان مقابل اوکراین را ممکن کرد. او بعد از این مسابقه دو گل خود را به جرج بالداک تقدیم 
کرد. بازیکن فقید شفیلد یونایتد دو سال در کنار مکاتی به میدان رفت. او در مورد حضور قرضی خود در 

شفیلد می‌گوید:»بالداک با آغوش باز به استقبال من آمد و مراقبم بود.« 
مکاتی در ازدحام مهره‌های تهاجمی منچسترسیتی بختی برای حضور در ترکیب اصلی تیمش 
در مصاف با ولوز ندارد اما گواردیولا باید کم‌کم به دادن فرصت‌های بیشتر به او فکر کند. ولورهمپتون از 
ساعت ۱۶:۳۰ روز یکشنبه در ورزشگاه مولینیو میزبان منچسترسیتی است. گرگ‌ها فصل گذشته در 
این ورزشگاه به پیروزی دلچسب دو بر یک و نخستین شکست فصل سیتیزن‌ها دست یافتند؛ هرچند 
شیرینی آن با شکست پنج بر یک بازی برگشت در اتحاد تلخ شد. هالند در آخرین تقابل دو تیم در عرض 

۴۰ دقیقه چهار گل به ثمر رساند. 

تقابل آبی‌ و قرمزها در آنفیلد
لیورپول با دو گل خورده در هفت مسابقه لیگ، رکورد بهترین خط دفاع لیگ و دومین خط دفاع برتر 
اروپا )بعد از یوونتوس( را در کارنامه دارد و چلسی هم از نظر دفاعی فراتر از انتظارات اول فصل ظاهر شده و 
خبری از آسیب‌پذیری شدید تیم مارسکا در عقب زمین نیست. با این حال خط دفاع هر دو تیم یکشنبه 
روزی بی‌نهایت دشوار را پیش رو خواهند داشت. جدال چلسی و لیورپول طی سال‌های گذشته به یک 
نبرد جانانه و یکی از مهیج‌ترین رقابت‌های فوتبال انگلیس تبدیل شد که مسابقه پرفشار فصل گذشته 

در دیدار نهایی جام اتحادیه نقطه اوج آن بود. 
تیم مهمان بدون وسلی فوفانا و مارک کوکوریا پا به بندر می‌گذارد. مارسکا نتوانسته تغییری در روند 
اخطارهای بی‌مورد بازیکنان تیمش ایجاد کند و هر دو نفر به دلیل دریافت کارت زرد پنجم در جریان 
تساوی تلخ مقابل ناتینگام محروم شده‌اند. کوکوریا هنوز به یک مهره قابل اتکا و مستحکم تبدیل نشده 
و جدال محمد صلاح با جانشین او، رناتو ویگا از نکات قابل دنبال کردن بازی خواهد بود. آلیسون بکر با 
دومین مصدومیت همسترینگ خود در این فصل از دروازه لیورپول دور است؛ با این حال کلهر در مصاف 
با بورنموث و وستهام خود را به عنوان یک جانشین قدرتمند و کارآمد ثابت کرده. اسلوت و کلوپ او را 
بهترین دروازه‌بان دوم جهان می‌دانند. سنگربان تیم ملی ایرلند می‌تواند با درخشش مقابل چلسی 
اشتباهش در مسابقه روز یکشنبه مقابل یونان را فراموش کند. لیورپول صدرنشین بالاخره به قسمت 
دشوار برنامه مسابقات رسید و این می‌تواند آزمونی تعیین‌کننده برای اسلوت باشد. لیورپول از ساعت 
۱۹ روز یکشنبه در ورزشگاه آنفیلد میزبان چلسی است؛ آخرین تقابل دو تیم در لیگ برتر با پیروزی 

چهار بر یک سرخ‌ها در روز درخشش کانر بردلی همراه شد تا روند هفت تساوی متوالی به پایان برسد.

پنج نکته از هفته جدید لیگ برتر انگلیس

نبرد سرخابی‌های آنفیلد

چهره به چهره


